
Situasjonsuttak fra Bedrifts- og
foretaksregisteret

99/46 Notater 1999   

Camilla Torp

Avdeling for næringsstatistikk/Seksjon for bedriftsregister



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 1

INNHOLDSFORTEGNELSE

SITUASJONSUTTAK FRA BEDRIFTS- OG FORETAKSREGISTERET

O. Innledning 	 4
1. Det sentrale bedrifts- og foretaksregister 	 4
1.1 Formål 	 4
1.2 Innhold 	 4
1.3 Ajourhold 	 5

2. Prinsipper og definisjoner 	 5
2.1 Underenheter 	 5
2.1.1 Bedriftsdefinisjon 	 5
2.1.2 Andre underenheter 	 5
2.2 Foretaksdefinisj on 	 6

3. Situasjonsuttak 	 6
3.1 Situasjonsuttaket 	 6
3.2 Omfang 	 7
3.3 Kjennemerker 	 7
3.4 Dokumentasjon 	 7

A
ADR_DATO - Adresse dato 	 8
ADR_TYPE - Adressetype 	 8
AJDAT - Siste ajourholds dato 	 8
AJKILDE - Siste ajourholds kilde 	 8
AJTYPE - Siste ajourholds type 	 8
AKKO - Åpnet akkord 	 9
AKKO_DAT - Dato for akkord 	 9
ANR - Arbeidsgivemummer 	 9
ANRDATO - Dato for arbeidsgivemummer 	 9
ANSATTE - Antall ansatte 	 9
ANS_DATO - Dato for antall ansatte 	 9
AVGAAR - Avgang år 	 9

B
BNR - Bedriftsnummer 	 10
BNRDATO - Bedriftsnummerdato 	 10

D
DELSTAT - Delstatistikk 	 10

E
EIERF - Eierforhold 	 11
EIERFDAT - Dato for eierforhold 	 12
ELSTAT - Område El-stat 	 12

F
FNR - Foretaksnummer 	 12
FNR_DAT - Dato for foretaksnummer 	 12
FUPL - Fusjonsplan 	 12
Dato for FUPL 	 12
FUTA - Overtakende selskap ved fusjon 	 12



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret
	

2

Dato for FUTA 	 13

H
HUS_NR - Hus-nr. 	 13

INDIK - Indikasjon 	 13
ISIC I 	 13
IS IC2 	 13
ISIC3 	 13
ISICDAT - Dato for ISIC1 	 13
ISIC2DAT - Dato for ISIC2 	 13
ISIC3DAT - Dato for ISIC3 	 14

K
KARAKT - Karakteristikk 	 14
KILDE 	 14
KOMMUNE - Kommunenummer 	 14
KONK - Meldt konkurs 	 14
KONK_DAT - Dato for KONK	 15
KRAFTPR - Kraftproduksjon 	 15

LISTEGR - Liste gruppe 	 15

MDELR - Merke delregister 	 15
MDELRDAT - Dato for delregistermerke 	 16
MNR - Momsnummer 	 16
MNRDATO - Dato for momsnummer 	 16
M_ADR - Mellomadresse 	 16

N
NACE1 
	

16
NACE2 
	

16
NACE3 
	

16
NACE1DAT - Dato for NACE1 	 16
NACE2DAT - Dato for NACE2 	 17
NACE3DAT - Dato for NACE3 	 17
NAVN - Navn 	 17
NAVN DAT - Navn dato 	 17

0
01-1-BEDR - Offentlig bedrift 	 17
OFF_NAV1 - Offisielt navn del 1 	 17
OFF_NAV2 - Offisielt navn del 2 	 17
OFF_NAV3 - Offisielt navn del 3 	 17
OFF_NAV4 - Offisielt navn del 4 	 17
OFF_NAV5 - Offisielt navn del 5 	 17
OMS - Omsetning 	 18
OMSM - Omsetningsmerke 	 18
OMS_DAT - Dato for omsetning 	 18
OPFU - Meldt oppløst for fusjon 	 19
OPFU_DAT - Dato for OPFU 	 19



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 3

OPPL - Meldt oppløst 	 19
OPPL_DAT - Dato for OPPL 	 19
ORGNRBED - Organisasjonsnummer bedrift 	 19
ORGNRDAT - Dato for organisasjonsnummer 	 19
ORG_FORM - Organisasjonsform 	 19
ORG_NR - Organisasjonsnummer foretak 	 21

P
POST_NR - Postnr 	 21
POST_ST - Poststed 	 21

R
RECTYPE - Record type 	 21
REGTDAT - Dato for registerenhetstype 	 21
REG_TYPE - Registerenhetstype 	 21

S
SEKTOR 	 22
SKRF -Oversendt skifteretten fra Foretaksregisteret 	 22
SKRF_DAT - Dato for SKFR 	 22
SKRR -Oversendt skifteretten fra Regnskapsregisteret 	 23
SKRR_DAT - Dato for SKRR 	 23
STORB - Stor bedrift 	 23
SYSS - Sysselsetting 	 23
SYSSM - Sysselsettingsmerke 	 23

T
TILSTAND 	 24
TVOP - Meldt tvangsoppløst etter aksjeloven 	 24
TVOP _DAT - Dato for TVOP 	 24
TVUK - Meldt oppløst etter konkursloven 	 24
TVUK_DAT - Dato for TVUK	 24
T_DAT - Dato for tilstand 	 25

U
UNNTAK 	 25
UTLKAP - Utenlandsk kapital 	 25
U_NR - Under-nr 	 25

Opptelling utvalgte kjennemerker på det 2. situasjonsuttaket februar 1999. Bedrifter 	 26
Opptelling utvalgte kjennemerker på det 2. situasjonsuttaket februar 1999. Foretak 	 28

Stikkordsregister 	 31

De sist utgitte publikasjonene i serien Notater 	 33



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 4

SITUASJONSUTTAK FRA BEDRIFTS- OG FORETAKSREGISTERET.

	0.	 Innledning

Situasjonsuttaket er et uttrekk fra Bedrifts- og foretaksregisteret (BoF) på et gitt tidspunkt. Fra og med
1997 har vi tatt ut to situasjonsuttak hver måned. Situasjonsuttakene utgjør grunnlaget av
utvalgstrekkinger og bidrar med identifikasjons- og grunndata for bedrifts- og foretaksbaserte
undersøkelser.

I den videre framstillingen vil grunnlaget for situasjonsuttaket - Bedrifts- og foretaksregisteret (BoF),
prinsipper og definisjoner samt generell informasjon om situasjonsuttaket bli gjennomgått. Til slutt
følger en alfabetisk gjennomgang av alle kjennemerkene som ligger på situasjonsuttaket i dag.

	1.	 Det sentrale bedrifts- og foretaksregister

	

1.1	 Formål

Det sentrale bedrifts-. og foretaksregister (BoF) i SSB er i første rekke et internt hjelpemiddel for
utarbeiding av SSBs statistikk, men skal også være knyttet til Enhetsregisteret (ER) og utføre
oppgaver som i den sammenhengen er pålagt ved lov.

BoF skal være heldekkende og kvalitetssikret for alle nceringsbaserte enheter som er relevant for
norsk statistikk. Dette registeret skal sørge for:

• Definisjon og konstruksjon av statistiske enheter
• Næringsklassifisering av disse enhetene
• Link til tilsvarende enhet i andre administrative registre
• Redskap til forberedelse, gjennomføring og koordinering av statistiske utvalgsundersøkelser
• Redskap for utarbeidelse av næringsstatistikk
• Informasjonskilde til statistiske analyser av foretak og bedrifter
• Redskap for å administrere tvangsmulkt - jf. statistikklovens § 2-3.
• Produsere informasjon til SSBs ledelse

Data som SSB samler inn og bruker til ajourhold av registeret innhentes til vanlig med hjemmel i
statistikkloven.

	1.2	 Innhold

Innholdet i BoF avgrenses til et antall kjennemerker som er å betrakte som særlig viktige som et felles
grunnlag for den økonomiske og næringsmessige statistikken. Informasjon om foretak og bedrifter kan
klassifiseres i følgende kategorier:

• Identifikasjon (foretaksnummer, bedriftsnummer, organisasjonsnummer)
• Grunndata (navn, adresseopplysninger, nærings- og sektorgruppering o.l. )
• Størrelsesmål av strukturmessig og terminart (omsetning, sysselsetting, tallet på ansatte)

Denne basisinformasjonen danner grunnlaget for trekking av utvalg (f.eks. grunnlag for stratifisering),
til utsending av skjema og estimering av totaler for hele populasjonen.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 5

	1.3	 Ajourhold

Målsettingen er at SSB enten selv eller gjennom andre tilknyttede registre skal ha kontakt med alle
enheter i BoF minst en gang i året. I ajourholdet skal manntallsføringen prioriteres sammen med
sikring av god kvalitet på kjennemerkene næring, sysselsetting og omsetning.

Kilder for ajourhold er:

• Direktekontakt med oppgavegivere
• Meldinger til ER (fellesblankett)
• Alle endringer som registreres i ER oppdaterer BoF. Endringsmeldingen kan komme fra enheten

selv eller fra andre tilknyttede registre
• Fagseksjonsmeldinger til SSB
• Merverdiavgiftsmanntallet og Arbeidsgiverregisteret

	2.	 Prinsipper og definisjoner

	

2.1	 Underenheter

2.1.1 Bedriftsdefinisjon

En bedrift er ifølge. Standard for næringsgruppering (5N94) en lokalt avgrenset funksjonell enhet hvor
det hovedsakelig drives aktiviteter som faller innenfor en bestemt næringsgruppe. Når en
næringsdrivende utøver virksomhet med ulik geografisk lokalisering, registreres det en bedrift for hver
av dem. Det samme gjelder dersom det utøves virksomhet i flere bransjer på samme lokalisering. Hver
bransje må da sysselsette 5 personer eller flere, med unntak for industri (næringshovedområde C og D)
der grensen er 10 eller flere. Størrelsesgrensene ble endret i 1999, men inndelingen skal ikke revideres
i første omgang. De nye inndelingsreglene skal gjelde nye enheter samt enheter som inngår i
samordningsjobben. Inndelingen i registeret med hensyn til tidligere enheter skal bestå. Hver bransje
måtte etter de gamle størrelsesgrensene sysselsette 3 personer eller flere med unntak av industri
(næringshovedområde C og D) der grensen var 5 eller flere.

I bedriften skal det utøves økonomisk aktivitet som sysselsetter mer enn et halvt årsverk og det skal
videre være mulig å rapportere sysselsetting for en bedrift. En enhet som ikke sysselsetter noen
personer, f.eks. en ubemannet bensinstasjon, regnes ikke som bedrift, men inngår i BoF som en
spesialenhet. Se punkt 2.1.2.

2.1.2 Andre underenheter

Spesialenheter er statistiske hjelpeenheter, og skal ikke ligge i ER. Et eksempel på en type
spesialenheter er ubemannede bensinstasjoner.

En hjelpeavdeling er en lokalt avgrenset enhet som hovedsakelig yter tjenester til en/flere bedrifter i
det foretaket hjelpeavdelingen tilhører. Det skal rapporteres ansatte på hjelpeavdelinger.
Hjelpeavdelinger skal også ligge i ER.'

Annen ftsisk person (AAFY) er underenheter til bl.a. organisasjonsformer der næringsvirksomhet ikke
utøves. Eksempler på slike organisasjonsformer er borettslag, konkursbo, andre bo- og
kontorfellesskap. I andre tilfeller er det norsk avdeling av utenlandsk foretak på kontinentalsokkelen.
AAFY er en teknisk hjelpeenhet for Rikstrygdeverket (RTV) for rapportering av ansatte. AAFY er

Se ISKs notat "Hjelpeaktivitet" for mer informasjon.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret	 6

ikke med ut på situasjonsuttaket, da all aktivitet fanges på annen måte i statistikken. De ansatte
rapporteres på foretaket, og foretakene er med ut på situasjonsuttaket.

	2.2	 Foretaksdefinisjon

Foretak og juridisk enhet likestilles i registeret i dag. Det vi kaller foretak tilsvarer den juridiske
enheten, og er enheter som er anerkjent i forhold til norsk lov, uavhengig av de personer eller
institusjoner som eier dem eller er medlemmer av dem og fysiske personer som utøver økonomisk
aktivitet.

En juridisk enhet er enheter som AS, ASA, ANS, ENK osv. I tillegg til disse juridiske enhetene har vi
i BoF i dag også andre organisasjonsformer som vi velger å definere som foretak. Noen slike
eksempler2 er bl.a. organisasjonsformene ANNA, ORGL, PERS og VPFO (inngår i statistisk
populasjon) samt andre som f.eks. BO, KBO og KTRF (ikke statistisk populasjon). I tillegg til disse
finner vi i BoF-basen organisasjonsformene REGN, REV, SAM og U'TLA. Med unntak for SAM med
ansatte er ikke disse fire organisasjonsformene med ut på situasjonsuttaket.

Et hjelpeforetak er et foretak med bare hjelpeavdelinger. Det vil si at virksomheten i foretaket er rettet
mot å yte tjenester til andre foretak i samme konsern.

	3.	 Situasjonsuttak

	

3.1	 Situasjonsuttaket

Situasjonsuttaket er et utdrag av vår database og viser situasjonen på et gitt tidspunkt. Kjennemerkene
som ligger på situasjonsuttaket kommer fra BoF, Enhetsregisteret og ansattefiler fra RTV. En nærmere
gjennomgang vil bli gitt under beskrivelsen av det enkelte kjennemerket.

Det lages vanligvis to situasjonsuttak hver måned. I tillegg defineres ett av situasjonsuttakene hvert år
som en sk. årgangsfil. Dette er det situasjonsuttaket som lages når årlig omsetning og sysselsetting for
et bestemt år er lagt inn i registeret.

Situasjonsuttaket finnes tilgjengelig på stormaskin og på UNIX (tekstfil og SAS datasett). Nå finnes
det også tilgjengelig i en ORACLE database. Det er utarbeidet en egen brukerdokumentasjon for
situasjonsuttaket på ORACLE. 3

Situasjonsuttaket inneholder alle foretak og bedrifter som ligger i BoF, da med visse unntak:

UNIX og stormaskin
Underenheten AAFY tas ikke med ut på situasjonsuttaket. Det samme gjelder enheter som er slettet
som dublett (tilstand 8) eller fjernet som feilinnført (tilstand 7), og også sk. proformaforetak (enheter
som er registrert for å beskytte firmanavn - tilstand 3). Ellers inngår alle organisasjonsformer som
tilhører sk. statistisk populasjon og også organisasjonsformer som kan sies å utgjøre hjelpeenheter til
statistikkproduksjon. 4

ORACLE
En base for situasjonsuttaket på ORACLE ble ferdig høsten 1998. Dette situasjonsuttaket vil inneholde
samme kjennemerker som de øvrige. Den største forskjellen er organisering av dataene samt at dette
situasjonsuttaket i tillegg til det tradisjonelle inneholder:
• Historikk tilbake til 1988 (endringer mellom situasjonsuttak)

2
For fullstendig oversikt, se AEHs oversikt "Oversikt over organisasjonsformer" (vedlagt).

3
Brukermanualen er lagt ut under X1400/dsbbofsit/dok/manuaLdoc.

4
Se AEHs "Oversikt over organisasjonsformer" og under organisasjonsform s. 19.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 7

• Enheter som har fått tilstand 7 eller 8 (feilinnført og fjernet som dublett) siden kjøringer i ORACLE
startet. Disse vil være merket "utgaatt". Enheter som er nye siden forrige situasjonsuttak vil være
merket nye.

• Endringsrapporter. Disse rapportene kan tas ut med utgangspunkt i tilstand og næring. Man kan
fritt velge to situasjonsuttak og få opp alle endringer mht. tilstand eller næring mellom disse to.

Situasjonsuttaket på ORACLE inneholder ikke enheter som ble slettet (tilstand 4) før 1. januar 1990.

Filbeskrivelser på situasjonsuttaket på ORACLE finnes tilgjengelig elektronisk under samme gruppe.
Dataene er organisert i henholdsvis foretakstabeller og bedriftstabeller.

	3.2	 Omfang

Det sentrale bedrifts- og foretaksregister er i dag stort sett heldekkende. Enheter som fortsatt mangler
er:

• Utenriks sjøfart
• Grupper av selvstendige

Situasjonsuttaket består totalt av ca. 1,5 millioner records, alle tilstander og registerenhetstyper
innberegnet. Av dette er ca:

• 820 000 foretak der ca. 515 000 er ikke-sletta
• 742 000 bedrifter der ca. 425 000 er aktive

	3.3	 Kjennemerker

Her følger en alfabetisk gjennomgang av samtlige kjennemerker som i dag ligger på situasjonsuttaket.
Kjennemerkene har fått navn som på SAS datasett og i filbeskrivelse for SAS og stormaskin.

	3.4	 Dokumentasjon

Referanseliste over notater o.l. som kan være av interesse for å gå mer i dybden på enkelte fagområder
er vedlagt.

Det vises spesielt til Ole Vestby Bredesens notat "Brukermanual" for situasjonsuttaket på ORACLE.
Dette notatet finner vi under X1400/DSBBOFSIT/DOK/MANUAL.DOC.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 8

A

ADR_DATO - Adresse dato

Datoformat: DDMM,U.
Refererer til den adresse enheten har, se mellomadresse s. 13. Angir den dato da endringen ble foretatt
i BoF.

ADR_TYPE - Adressetype

Kjennemerket referer til kjennemerket mellomadresse, s. 12. Dette er et avledet kjennemerke. I BoF
ligger enhetene inne med et nummer i adressefeltet. Da vi lager situasjonsuttak kobler vi sammen BoF
og en adressekatalog, der den fullstendige adressen ligger. I adressekatalogen ligger kjennemerket
adressetype. Denne tar vi med ut på situasjonsuttaket. Når adressen hentes fra ER koder vi
adressetypen i programmet som lager situasjonsuttaket. Kvaliteten på kjennemerket kan være noe
ymse.

Kode:	 Beskrivelse:
1	 Fullstendig GAB-adresse
2	 Har bare post-nr. men er knyttet til grunn/brunn nummer i GAB
3	 Har bare postnummer
4	 Fullstendig adresse, ikke tilknyttet GAB
5	 Postboksadresser (kun foretak)
6	 Mobil virksomhet (kun bedrifter)

Vi finner også kode 0 - enheter som har fått denne koden er i hovedsak enheter som bare har
postnummer.

AJDAT - Siste ajourholds dato

Datoformat: A,SiMMDD.
Dato for når endringen ble utført i BoF.

AJKILDE - Siste ajourholds kilde

Dette kjennemerket referer til kilden til den siste endringen som ble fortatt på et kjennemerke. Dette
gjelder kun manuelle endringer, ikke endringer som kommer fra Brønnøysund på batch.

Ajourholdskilde ligger både på foretak og bedrifter.

Kodeverdier: Beskrivelse:
A	 Arbeidsgivermeldinger
B Bestand 1965
M	 Momsregistermeldinger
N Næringsundersøkelsen
S	 Spesiell supplering
U Ubestemt kilde
X	 Andre seksjoner og undersøkelser

AJTYPE - Siste ajourholds type

Finner informasjonen både på foretak og bedrifter.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret	 9

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
1	 Tilgang
2	 Endring
3	 Korreksjon
4	 Avgang
5	 Referanse v. opphør

AKKO - Åpnet akkord

Dette er en statusmelding fra Foretaksregisteret (FR).

AKKO DAT - Dato for akkord

Datoformat: DDMMAA.
Dato for når det ble åpnet akkord.

ANR - Arbeidsgivernummer

Tidligere hovedidentifikator for arbeidsgiverenhet. Ble tildelt av RTV ved registrering i
Arbeidsgiverregisteret. Tildelingen av anr stoppet høsten 1995. Arbeidsgivemummeret består av 11
siffer, der de 8 første er felles for alle bedrifter i et foretak. Selve foretaksenheten hadde 000 som de
siste 3 siffer, og bedriftene hadde 001-998 som siste 3 siffer. I dag rapporterer stort sett alle bedrifter
ansatte på organisasjonsnummer.

ANRDATO - Dato for arbeidsgivernummer

Datoformat: DDMMAA.
Dato for når bedriftsnummer ble linket til arbeidsgivemummer.

ANSATTE - Antall ansatte

Antall ansatte pr. dato. Termindata fra RTV. Oppdateres hver måned - omtrent 6 ukers etterslep fra pr.
dato til ansattetallene er inne i BoF. Det er gyldige arbeidsforhold som blir benyttet. Det vil si at
dersom en person f.eks. arbeider deltid hos to arbeidsgivere justerer ikke vi for dette. Tallet er heller
ikke justert for sen utmelding av ansatte etter at disse har sluttet hos en arbeidsgiver og begynt hos en
ny.

Pr. definisjon skal alle bedrifter i offentlig sektor ha ansatte. Dette er ikke tilfelle i dag, da det fortsatte
arbeides med å få offentlige myndigheter til å rapportere ansatte etter den nye strukturen. Videre skal i
prinsipp alle bedrifter i flerbedriftsforetak ha ansatte.

ANS_DATO - Dato for antall ansatte

Datoformat: DDMMAA.
Dato for når antall ansatte er gyldig fra.

AVGAAR - Avgang år

Brukes av seksjon for offentlige finanser og kredittmarkedsstatistikk i forbindelse med finanstellingen.
Kodeverdier: 0 - 9. Verdiene er siste siffer i årstallet og forteller hvilket år foretaket ble tatt ut av
finanstellingsregisterert. Kjennemerket ajourholdes av fagseksjonen.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 10

B

BNR - Bedriftsnummer

Unik identifikator. Bedriftsnummeret består av 8 siffer. Nye nummer tildeles ved tilgang i BoF.

I privat sektor er det kun bedrifter som får tildelt bedriftsnummer, mens for organisasjonsledd i
offentlig sektor (ORGL) finner vi i dette feltet referanse til overliggende enhet.

BNRDATO - Bedriftsnummerdato

Datoformat: DDMMÅÅ.
For enheter som lå i BoF før 1. mars 1995, er bedriftsnummerdato den dato bedriftsnummer gjelder fra
(tilgangsdato). For bedrifter som er etablert etter 1. mars 1995, tilsvarer bedriftnummerdato
oppstartdato i ER, eller registreringsdato i ER dersom oppstartdato mangler. For bedrifter lastet inn i
ER fra tilknyttede registre tilsvarer bedriftsnurnmerdato registreringsdato i ER.

D

DELSTAT - Delstatistikk

Brukes av seksjon for offentlige finanser og kredittstatistikk.

Delstatistikk er et kjennemerke vi finner på foretak, og kodeverdier er gyldige:

Sektor 380 Verdipapirfond:
Kodeverdi:	 Beskrivelse:
2	 Verdipapirfond (næring 65.231)

Sektor 390 Andre finansielle foretak:
Kodeverdi:	 Beskrivelse:
1	 Privat eide investeringsselskaper (næring 65.239)
2	 Privat eide forvaltningsselskaper (næring 65.239)

Sektor 410 Livsforsikring mv.:
Kodeverdi:	 Beskrivelse:
0	 Understøttelses- og hjelpefond (næring 66.020)
1	 Filialer av utenlandske forsikringsselskaper (næring 66.010)
2	 Unit Link Selskaper (næring 66.010)
3	 Livsforsikringsselskaper (næring 66.010)
4	 Private pensjonsfond (næring 66.020)
5	 Private pensjonskasser (næring 66.020)
6	 Kommunale pensjonskasser og -fond (næring 66.020)
7	 Fylkeskommunale pensjonskasser (næring 66.020)
8	 Kommuneforetaks pensjonskasser (næring 66.020)
9	 Utenlandske Unit Link Selskaper (næring 66.020)

Sektor 470 Skadeforsikring:
Kodeverdi:	 Beskrivelse:
0	 Heste- og husdyrtrygdelag (næring 66.030)
1	 Filialer av utenlandske skadeforsikringsselskaper (næring 66.030)



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 11

7	 Skadeforsikringsselskaper (næring 66.030)
8	 Sjøtrygdelag (næring 66.030)
9	 Branntrygdelag (næring 66.030)

Sektor 490 Finansielle hjelpeforetak:
Kodeverdi:	 Beskrivelse:
1	 Valutameglere (næring 67.130)
2	 Holdingselskap for finansielle hjelpeforetak (næring 67.120)
3	 Verdipapirmeglere (næring 67.120)
4	 Forsikringsmeglere (næring 67.200)
5	 Registrerte låne- og garantiformidlere (næring 67.130)

Sektor 510 Fylkeskommuner, 550 Kommuner, 660 Kommunal forretningsdrO, 680 Selvstendig
kommuneforetak:
Kodeverdi:	 Beskrivelse:
A	 Foretak under sektorkode 660 og 680
B	 Forvaltningsenheter (bedrifter) under sektorkode 550
C	 Forvaltningsenheter (bedrifter) under sektorkode 510
F	 Kirkelige fellesråd
K	 Kommuneforetak som inngår i kommuneregnskapet
R	 Sovende kommuneforetak

Sektor 710 Private foretak
Her skal det ikke forekomme delstatistikkoder.

Alle sektorer:
Kodeverdi:	 Beskrivelse:

Ikke statistikkrapportør

E

EIERF - Eierforhold

Kodeverdier på både foretak og bedrift.

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
00	 Uoppgitt, ukjent
01	 Ansvarlig selskap
02	 Aksjeselskap
03	 Kommandittaksjeselskap
04	 Andelslag o.l.
05	 Forening, sparebank og stiftelse
06	 Statlig
07	 Kommunal
08	 Fylkeskommunal
09	 Uoppgitt, ukjent
10	 Enkeltmannsforetak
11	 Kommandittselskap
12	 Annet
13	 Delt ansvar
99	 Uoppgitt, ukjent



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 12

EIERFDAT - Dato for eierforhold

Datoformat: DDMMÅÅ.
Dato for når eierforhold gjelder fra.

ELSTAT - Område El-stat

Ble tidligere brukt av seksjon for utenrikshandel, energi og industristatistikk. Dette kjennemerket
ligger på bedrifter, men er ikke lenger i bruk.

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
0	 Svalbard
1	 Sørøstre el-område
2	 Sørvestre el-område
3	 Midtre el-område
4	 Nordre el-område

F

FNR - Foretaksnummer

Unik identifikator som består av 8 siffer. Nye nummer tildeles ved tilgang i BoF. Foretaksnummer var,
før organisasjonsnummer ble innført, den primære, uforanderlige identifikasjon av foretak eller den
juridiske enheten.

Alle bedrifter er påført foretakets foretaksnummer, slik at knytninger mellom overliggende og
underliggende enhet(er) kan identifiseres.

FNR DAT - Dato for foretaksnummer

Datoformat: DDMMÅÅ.
For enheter som lå i BoF før 1. mars 1995 tilsvarer foretaksnummerdato den dato foretaksnummer
gjelder fra (tilgangsdato). For enheter som er etablert etter 1. mars 1995, tilsvarer foretaksnummerdato
stiftelsesdato i ER, eller registreringsdato i ER dersom stiftelsesdato mangler. Enheter som ble tilført
BoF fra tilknyttede registre har ved konvertering i forbindelse med oppstart av ER fått
foretaksnummerdato lik registreringsdato i ER.

FUPL - Fusjonsplan

Statusmelding som kommer fra Foretaksregisteret (FR).

Dato for FUPL

Datoformat: DDMMÅÅ.
Dato for fusjonsplan.

FUTA - Overtakende selskap ved fusjon

Statusmelding fra Foretaksregisteret (FR).



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 13

Dato for FUTA

Datoformat: DDMMAA.
Dato for overtagelsen.

H

HUS_NR - Hus-nr.
Husnummer i gate/vei. Dette feltet benyttes ikke på situasjonsuttaket, fordi vi trekker sammen
adressene, se mellomadresse s. 12. Ved konvertering til GAB-standard vil feltet være utfylt.

INDIK - Indikasjon

Kjennemerket ble tidligere brukt av seksjon for utenrikshandel, energi og industristatistikk. Er ikke
lenger i bruk og oppdateres ikke.

'SIC

ISIC: Internasjonal kode for næring (ISIC rev.2). Se Standard for næringsgruppering (Standard for
norsk statistikk nr. 2, SSB 1983).

Hovednæring i henhold til den gamle standard for næringsgruppering. ISIC-kodene er oppdatert fram
til og med 1996. I tillegg til hovednæring kan en enhet ha inntil to binæringer.

Denne standarden er nå erstattet av NACE rev.1 (SN94).

ISIC2

Binæring i henhold til den gamle standard for næringsgruppering. ISIC-kodene er oppdatert fram til og
med 1996.

ISIC3

Binæring i henhold til den gamle standard for næringsgruppering. ISIC-kodene er oppdatert fram til og
med 1996.

ISICDAT - Dato for ISIC1

Datoformat: DDMMYY.
Dato for når næringskoden er gyldig fra.

ISIC2DAT - Dato for ISIC2

Datoformat: DDMMYY.
Dato for når næringskoden er gyldig fra.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret	 14

ISIC3DAT - Dato for ISIC3

Datoformat: DDMMYY.
Dato for når næringskoden er gyldig fra.

K

KARAKT - Karakteristikk

Stikkordsmessig beskrivelse av virksomhetens art. Ligger kun på bedrifter. Kan f.eks. være en
avdelingsbetegnelse.

KILDE

Kilde til opplysninger som førte til tilgang av foretaket:

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
A	 Arbeidsgivermeldinger
B Bestand 1965
E Enhetsregister
F	 Foretaksregister

Momsregistermeldinger
N Næringsundersøkelsen

Spesiell supplering
Ubestemt kilde

X	 Andre kontorer og undersøkelser

Kilde til opplysninger som førte til tilgang av bedriften:

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
A	 Arbeidsgivermeldinger
B Bestand 1965
E Enhetsregister

Momsregistermeldinger
N Næringsundersøkelsen
R	 Rikstrygdeverket

Spesiell supplering
Ubestemt kilde

X	 Andre kontorer og undersøkelser

KOMMUNE - Kommunenummer

Kodet etter SSBs standard.

På bedrifter skal kommunekoden være den enkelte virksomhets beliggenhetskommune, og på foretak
skal den være det enkelte foretaks postadressekommune.

KONK - Meldt konkurs

Statusmelding fra Foretaksregisteret (FR).



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret	 15

KONK_DAT - Dato for KONK

Datoformat: DDMMÅÅ.
Dato for meldt konkurs.

KRAFTPR - Kraftproduksjon

Brukes av seksjon for utenrikshandel, energi og industristatistikk, og ligger på bedrifter.

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
0	 Ikke kraftproduserende
1	 Kraftproduserende

L

LISTEGR - Liste gruppe

Brukes av seksjon for offentlige finanser og kredittmarkedsstatistikk i forbindelse med finanstellingen.
Informasjon på foretaksnivå. Forklaringen til de ulike kodeverdiene kan endre seg etter behovet for
undergrupper i finanstellingen.

Kodeverdi:	 Beskrivelse:

0	 Forsikring
1	 Kredittforening
2	 Kommuner og kommuneforetak
3	 Finansieringsselskaper
4	 Stats- og trygdeforvaltningen og foretak
5	 Oljeselskaper og rørtransport
6	 Rederier og oljeboring
7	 Andre enheter/foretak. Hovedmassen av foretak ligger her og i 9
8	 Verdipapirfond
9	 Foretak med utenlandske aksjonærer
E Nye enheter
N Koden er ikke i bruk

M

MDELR - Merke delregister

Merke for delregister finner vi på bedriftsnivå. Kjennemerket forteller hvilken undersøkelse i SSBs
regi enheten er med i. Seksjon for bedriftregister oppdaterer kodene x, y og z på grunnlag av filer fra
de aktuelle fagseksjonene. For øvrige kodeverdier har den aktuelle fagseksjonen selv ansvaret for
merking av enhetene. Om en enhet er med i flere enn en undersøkelse samme periode, vil den bare få
tildelt et merke for delregister.

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
A	 Livs- og skadeforsikring
B Barnehager
D Distriktsleger



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 16

E El-verk
H Helseinstitusjoner
K Kommuneforetak
S	 Skoleregister
X	 Seksjon for utenrikshandel, energi og industristatistikk
Y	 Seksjon for bygg- og tjenestestatistikk
Z	 Seksjon for samferdsels- og reiselivsstatistikk

MDELRDAT - Dato for delregistermerke

Datoformat: DDMMÅÅ
Dato for når delregistermerket gjelder fra.

MNR - Momsnummer

Identnummer påfort av SKD. Momsnummer består av 8 siffer.

Organisasjonsnummer er påfort momsmanntallet, derimot ikke i oppgavedelen av MOMS-registeret.

MNRDATO - Dato for momsnummer

Datoformat: DDMMÅÅ.
Dato for når momsenheten ble koblet til BoF-enhet.

M_ ADR - Mellomadresse

Siden adressefeltene på situasjonsuttaket er sammentrykt ligger det i mellomadressefeltet
beliggenhetsadresse for bedrifter (gate/veinavn + husnummer, undernummer) og postadresse for
foretak (gate/veinavn/postboksadresse, husnummer, undernummer).

Adressen er hentet fra ER.

N

NACE1

5-sifret næringskode (formatet xx.xxx) i henhold til gjeldende Standard for næringsgruppering
(SN94). NACE1 angir hovednæring.

NACE2

5-sifret næringskode i henhold til gjeldende Standard for næringsgruppering (SN94). NACE2 angir
den viktigste sekundærnæringen.

NACE3

5-sifret næringskode i henhold til gjeldende Standard for næringsgruppering ( 5N94). NACE3 angir
den nest viktigste sekundærnæringen.

NACE1DAT - Dato for NACE1

Datoformat DDMMÅÅ



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret	 17

Dato for når næringskoden ble registrert/endret i registeret.

NACE2DAT - Dato for NACE2

Datoformat DDMMÅÅ
Dato for når næringskoden ble registrert/endret i registeret.

NACE3DAT - Dato for NACE3

Datoformat DDMMÅÅ.
Dato for når næringskoden ble registrert/endret i registeret.

NAVN - Navn

Personnavn eller juridisk navn. I dette feltet ligger ikke det offisielle navnet, se neste avsnitt, som skal
brukes utad, men redigert navn. Dette er et søkbart navn. Dette navnet tas inn i bedrifts- og
foretaksbildet BoF.

Redigert navn består av store bokstaver, spesialtegn fjernes (punktum, apostrof). Etternavn settes først
og selskapsbetegnelser som AS, ANS o.l. settes sist.

NA'VN_DAT - Navn dato

Datoformat: DDMMÅÅ
Dato navnet gjelder fra.

0

OFFBEDR - Offentlig bedrift

Ble brukt av seksjon for utenrikshandel, energi og industristatistikk. Kjennemerket oppdateres ikke
lenger.

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
1	 Selvstendig statsforetak (unntatt serviceforetak = 4)
2	 Kombinert offentlig og privat foretak med minimum 50 prosent statskapital
4	 Serviceforetak som drives av det offentlige (NSB, Forsvaret etc.)
5	 By-/herredskommunale foretak (unntatt serviceforetak =4)
6	 Felleskommunale foretak
7	 Fylkeskommunale foretak

OFF_NAV1 - Offisielt navn del 1
OFF_NAV2 - Offisielt navn del 2
OFF_NAV3 - Offisielt navn del 3
OFF_NAV4 - Offisielt navn del 4
OFF_NAV5 - Offisielt navn del 5

Dette er navnet slik enheten selv har rapportert det. Det er offisielt navn som framkommer i utskrifter
og attester fra Brønnøysund. Dette navnet skal brukes ved utsendinger fra SSB. Offisielt navn skal
brukes på alle nivåer, JUR, ORGL og BEDRIFTER.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 18

Er en enhet registrert i Foretaksregisteret er navnet beskyttet, slik at ingen annen kan la seg registrere
under samme navn. Er enheten derimot registrert i ER, uten å være registrert i FR, er det ingen lov
som sier at en enhet ikke kan la seg registrere under samme navn.

Offisielt navn kan inneholde både store og små bokstaver. I enkeltmannsforetak skrives innehavers
navn med små bokstaver til slutt.

Offisielt navn er hentet fra ER.

OMS - Omsetning

Omsetning i 1 000 kr.

Omsetning på foretak skal være den eksterne, regnskapsmessige omsetningen, og vil ikke
nødvendigvis tilsvare summen av bedriftenes omsetning.

Omsetning på bedrifter skal inkludere interne leveranser (mellom bedrifter i ett og samme foretak),
mens omsetning på foretak ikke inkluderer interne leveranser. Registerenhetstype 4, hjelpeavdelinger,
skal normalt ikke ha omsetning.

Omsetningsbeløp datert etter 1972 er eksklusive MVA.

For oversikt over næringer der omsetning oppdateres, se notatet "Oversikt over oppdatering av
omsetning og sysselsetting i SSBs bedrifts- og foretaksregister etter næring og kilde. 1996 data."

OMSM - Omsetningsmerke

Omsetningsmerker som er i bruk i BoF:

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
Omsetning innhentet av fagseksjonen

B Foretakets omsetning fordelt ut på bedriftene etter deres omsetning året før
F	 1) Enhet med inkonsistens mellom omsetning og sysselsetting. Blir gjenomgått

manuelt og rettet opp
2) Uoppgitt omsetning i de registerbaserte oppdateringene
Omsetning ikke relevant. Enheter i de registerbaserte oppdateringene der kun
sysselsetting beregnes

K Omsetning kopiert fra fjoråret
Omsetning hentet fra MOMS

N Omsetning hentet via NU
R	 Omsetning hentet fra årsregnskapet

Inkonsistens mellom omsetning og sysselsetting i de registerbaserte oppdateringene
for 1994. Er ikke rettet opp
Uoppgitt omsetning
1) Aldri vært forsøkt innhentet. Omsetningsdato er da lik bedriftsnummerdato
2) Uoppgitt via NU

OMS DAT - Dato for omsetning

Datoformat: DDMMAA
Angir hvilket år omsetningen gjelder. Tidligere var det tekniske begrensninger som ledet til at en dato
for omsetning ikke kunne settes til en lavere verdi enn bedriftsnummerdatoen. Dette har ledet til noen
feildateringer av dato for omsetning i registeret.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 19

OPFU - Meldt oppløst for fusjon

Statusmelding fra Foretaksregisteret (FR).
OPFU_DAT - Dato for OPFU

Datoformat: DDMMLk.
Dato for meldt oppløst for fusjon.

OPPL - Meldt oppløst

Statusmelding fra Foretaksregisteret (FR).

OPPL_DAT - Dato for OPPL

Datoformat: DDMMAA.
Dato for meldt oppløst.

ORGNRBED - Organisasjonsnummer bedrift

Primær identifikasjonsnøkkel som består av 9 siffer.

Bedrifter i flerbedriftsforetak kjenner sitt organisasjonsnummer, og benytter dette i bl.a. offentlig
rapporterting. Bedrifter i enbedriftsforetak har et organisasjonsnummer som ikke skal brukes utad.
Enbedriftsforetak kjenner ikke til dette organisasjonsnummeret.

For organisasjonsledd (ORGL) i offentlig sektor inneholder feltet link til overliggende enhet.

ORGNRDAT - Dato for organisasjonsnummer

Datoformat DDMMAA
Viser den dato da enheten ble registrert.

ORG FORM - Organisasjonsform

Angir enhetens organisasjonsform. På juridiske enheter5 finnes følgende organisasjonsformer
tilgjengelig på situasjonsuttaket: 6

Statistisk populasjon:
ANNA	 Annen juridisk person
ANS	 Ansvarlig selskap
AS	 Aksjeselskap
ASA	 Allment aksjeselskap
BA	 Selskap med begrenset ansvar
BBL	 Boligbyggelag
BRL	 Borettslag
DA	 Selskap med delt ansvar
ENK	 Enkeltmannsforetak
EOM	 Europeisk økonomisk foretaksgruppe
FLI	 Forening/lag/innretning
FYLK	 Fylkeskommune
GFS	 Gjensidig forsikringsselskap

5
Se også "foretaksdefinisjon" s. 6.

6
Se AEHs oversikt over organisasjonsformer, 24.11.98.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 20

IKJP	 Andre ikke juridiske personer
KIRK	 Kirkelig enhet (sokn eller fellesråd)
KOMM	 Kommune
KS	 Kommandittselskap
NUF	 Norsk avdeling av utenlandsk enhet med fast forretningsadresse i Norge
ORGL	 Organisasjonsledd
PRE	 Partrederi
SF	 Statsforetak
SPA	 Sparebank
STAT	 Staten
STI	 Stiftelse
SÆR	 Annet foretak jf. særskilt lov
VIFE	 Virksomhet drevet i fellesskap jf. momsloven §12.4
VPFO	 Verdipapirfond
FEMV	 Samarbeidende selskap jf. momsloven §12.3
PERS	 Andre enkeltpersoner som registreres i tilknyttet register

Ikke-statistisk populasjon:
BO	 Andre bo
KBO	 Konkursbo
KTRF	 Kontorfellesskap
NUF	 Norsk avdeling av utenlandsk foretak på kontinentalsokkelen
NUF	 Norsk avdeling av utenlandsk foretak med norsk representant
OPMV	 Særskilt oppdelt enhet jf. momsloven §12.2
SAM	 Tingsrettslig sameie (med ansatte)
TVAM	 Tvangsregistrert for moms
UTBG	 Frivillig registrert utleiebygg

Underenheter har fått organisasjonsformene:

BEDR	 Bedrift
AAFY	 Annen fysisk person

Disse organisasjonsformene er ikke med ut på situasjonsuttaket:

AAFY	 Annen fysisk person
REGN	 Enkeltpersoner som registreres i Regnskapsforerregisteret
REV	 Enkeltpersoner som registreres i Revisorregisteret
SAM	 Tingsrettslig sameie uten7

UTLA	 Utenlandsk enhet registrert v/representant

Disse organisasjonsformen skal ha underenhet AAFY:

BO, KBO, KTRF, NUF (Norsk avdeling av utenlandsk foretak på kontinentalsokkelen om den har
ansatte), PERS og BRL

Disse organisasjonsformene kan ha underenhet AAFY:

FLI og STI

Disse enhetstypene skal ikke ha noen underenhet:

7
Fra og med 1. situasjonsuttak desember 1998 er SAM med ansatte med ut på situasjonsuttaket.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret	 21

NUF (Norsk avdeling av utenlandsk foretak med norsk representant), OPMV, TVAM, UTBG,
REGN, REV, SAM 8, UTLA

ORG NR - Organisasjonsnummer foretak

Primær identifikasjonsnøkkel som består av 9 siffer.

Finner organisasjonsnummer foretak på foretaksenheter, men også på bedriftsenheter. Foretakets
organisasjonsnummer på bedriftsenheter fungerer som en kobling mellom foretaket og dets
underliggende enheter (bedrifter).

P

POST_NR - Postnr

Postnummeret refererer til beliggenhetsadresse på bedrifter og postadresse på foretak.

POST ST - Poststed

Poststed referer til beliggenhetsadresse poststed på bedrifter og postadressens poststed på foretak.

R

RECTYPE - Record type

Angir om den aktuelle enheten er et foretak, et organisasjonsledd eller om det er en bedrift.

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
1	 Foretak (og organisasjonsledd)
2	 Bedrift

REGTDAT - Dato for registerenhetstype

Datoformat: DDMMÅÅ
Dato for når registerenhetstype-koden gjelder fra.

REG TYPE - Registerenhetstype

Bedrifter får tildelt følgende koder:

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
1	 Enkeltbedrift i enbedriftsforetak
2	 Hovedbedrift i flerbedriftsforetak
3	 Annen bedrift i flerbedriftsforetak
4	 Hjelpeavdeling
6	 Spesialenhet
7	 Underenhet AAFY

8
SAM med ansatte tildeles underenheten AAFY.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 22

Kodene 2, hovedbedrifi iflerbedrijisforetak og 3, annen bedrift i flerbedriftsforetak, oppdateres ikke i
slik bemerkning at koden kan benyttes til å skille mellom hovedbedrift og annen bedrift. Denne
informasjonen ble mest benyttet før 1989, da det ble vanlig å skille mellom foretak og bedrifter i
registeret.

Foretak får tildelt følgende koder:

Kodeverdi:
1
2
4
7
8

Beskrivelse:
Foretaksenhet i enbedriftsforetak
Foretaksenhet i flerbedriftsforetak
Hjelpeforetak flerbedriftsforetak
Foretak med underenhet AAFY
Foretak uten bedrifter

SEKTOR

Institusjonell sektorgruppering tar utgangspunkt i den institusjonelle enheten slik de er fastlagt i SNA.
For at en enhet skal kunne betraktes som en institusjonell enhet må den ha beslutningsautonomi og et
fullstendig regnskap. Dette innebærer at den institusjonelle enheten i de fleste tilfeller er
sammenfallende med juridisk eller fysisk person.

Disse aktørene grupperes i første rekke etter samfunnsøkonomisk funksjon, men også etter
organisasjonsform og eierskap.

Stats- og trygdeforvaltningen 	 110 Statens forretningsdrift 	 610
Norges Bank 	 150 Statlig eide foretak 	 630
Statlige låneinstitutter 	 190 Statsforetak 	 635
Forretningsbanker, inkl. Postbanken 210 Kommunal forretningsdrift 	 660
Sparebanker 	 250 Selvstendige kommuneforetak 	 680
Kredittforetak 	 310 Private selskaper med begrenset ansvar 	 710
Finansieringsselskaper 	 370 Private ikke-forretningsmessige
Verdipapirfond 	 380 produsentorienterte institusjoner	 740
Andre finansielle foretak, ekskl. Personlige foretak mv . 	 760
hjelpeforetak 	 390 Private ikke-forretningsmessige
Finansielle holdingselskap 	 391 konsumentorienterte institusjoner 	 770
Livsforsikringsselskaper mv. 	 410 Personlige næringsdrivende 	 790
Skadeforsikringsselskaper	 470 Lønnstakere o.1 	 810
Finansielle hjelpeforetak 	 490 Ufordelt sektor 	 890
Fylkeskommuner 	 510 Utenlandske sektorer i alt 	 900
Kommuner 	 550

SKRF - Oversendt skifteretten fra Foretaksregisteret

Statusmelding fra Foretaksregisteret (FR).

SKRF DAT - Dato for SKFR

Datoformat: DDMMAÅ.
Dato for oversendt skifteretten fra Foretaksregisteret.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret	 23

SKRR -Oversendt skifteretten fra Regnskapsregisteret

Statusmelding fra Foretaksregisteret (FR).

SICRR_DAT - Dato for SKRR

Datoformat: DDMMÅÅ.
Dato for oversendt skifteretten fra Regnskapsregisteret.

STORB - Stor bedrift

Brukes av seksjon for utenrikshandel, energi og industristatistikk.

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
2	 Stor bygge- og anleggsbedrift (bygge- og anleggsbedrift som er med i foretak som
driver	 hovedsakelig bergverks-/industrivirksomhet)
5	 Stor industribedrift (lav sysselsetting/stor vareproduksjon)
6	 Arbeidsmarkedsbedrifter (Tidligere kodeverdi lik 1)

SYSS - Sysselsetting

Posten viste fram til og med 1993 antall utførte årsverk.

Fra 1994 likestilles sysselsetting med antall "hoder". Begrepet omfatter eiere, familiemedlemmer og
lønna ansatte og er et gjennomsnitt for året.

Sysselsetting på foretak skal være summen av alle bedriftenes sysselsetting.

For oversikt over næringer der sysselsetting oppdateres, se notatet "Oversikt over oppdatering av
omsetning og sysselsetting i SSBs bedrifts- og foretaksregister etter næring og kilde. 1996-data."

SYSSM - Sysselsettingsmerke

Sysselsettingsmerker som er i bruk i BoF:

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
Sysselsetting innhentet av fagseksjonen

A	 Sysselsetting = antall ansatte ved oppdateringstidspunktet
F	 1) Enhet med inkonsistens mellom omsetning og sysselsetting. Blir gjennomgått

manuelt og rettet opp
2) Uoppgitt sysselsetting i de registerbaserte oppdateringene
Sysselsetting beregnet vha. omsetning i MOMS

N	 Sysselsetting innhentet via NU
R	 Sysselsetting beregnet i de registerbaserte oppdateringene.

Inkonsistens mellom omsetning og sysselsetting i de registerbaserte oppdateringene
for	 1994. Skulle gjennomgås manuelt og rettes opp

Uoppgitt sysselsetting
1) Aldri vært forsøkt innhentet. Sysselsettingsdatoen er da lik bedriftsnummerdatoen
2) Uoppgitt via NU

SYSS_DAT - Dato for sysselsetting

Datoformat: DDMMÅÅ



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 24

Angir hvilket år sysselsettingsdata gjelder for. Tidligere var det tekniske begrensninger som ledet til at
en sysselsettingsdato ikke kunne settes til en lavere verdi enn bedriftsnummerdatoen. Dette har ledet
til noen feildateringer i registeret.

TILSTAND

Alle tilstander er med ut på situasjonsuttaket, med unntak for enheter med tilstand 3, 7 og 8.

Foretak kan ha følgende tilstandskoder:

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
0	 Investeringsforetak - under oppbygging
2	 Foretak med alle bedrifter ute av drift
3	 Proforrnaforetak, registrert for å beskytte firmanavn
4	 Opphørt foretak
7	 Fjernet som feilinnfOrt
8	 Fjernet som dublett
9	 I ordinær aktivitet

Bedrifter kan ha følgende tilstandskoder:

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
0	 Investeringsbedrift, under oppbygging
1	 Stor industribedrift, midlertidig ute av drift
2	 Annen bedrift, midlertidig, ute av drift
4	 Opphørt bedrift
5	 Aktiv bedrift knyttet til opphørt foretak
7	 Fjernet som feilinnført
8	 Fjernet som dublett
9	 I ordinær drift

TVOP - Meldt tvangsoppløst etter aksjeloven

Statusmelding fra FR (Foretaksregisteret).

TVOP _DAT - Dato for TVOP

Datoformat: DDMMÅÅ.
Dato for tvangsoppløst etter aksjeloven.

TVUK - Meldt oppløst etter konkursloven

Statusmelding fra Foretaksregisteret (FR).

TVUK_DAT - Dato for TVUK

Datoformat: DDMMÅÅ.
Dato for meldt oppløst etter konkursloven.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 25

T_DAT - Dato for tilstand

Datoformat: DDMMÅÅ
Dato for når tilstandskoden gjelder fra.

UNNTAK

Denne informasjonen ligger på bedrifter.

Kodeverdi:	 Beskrivelse:
B	 Bokmålsskjema
F	 Filmkort (banker)

Navn på bedrift lenger enn 60 posisjoner
N	 Nynorskskjema

Unntatt fra NU

UTLKAP - Utenlandsk kapital

Dette er et felt som seksjon for offentlige finanser og lcredittmarkedsstatistikk har til sin disposisjon,
og inneholdet her vil variere noe. Fra 1970 til ca.1974 sa feltet noe om et foretak var utenlandsk eid
(kode 1), eller indirekte utenlandsk eid (kode 2). Dette feltet er nå blankett ut, og pr. i dag vil
kodeverdien 1 i dette feltet fortelle at det er snakk om foretak som i tillegg til å være med i årets
finanstelling også er med i portefoljeundersøkelsen.

U_NR - Under-nr

Refererer til undernummer i foretakets eller bedriftens adresse. Dette feltet benyttes ikke i dag da
adressen på situasjonsuttaket er sammentrukket. Undernummer ligger i feltet mellomadresse.



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret	 26

Opptelling på 2. situasjonsuttak i februar 1999. Bedrifter

Næring

Regi sterenhetstype

0

Antall bedrifter etter tilstand

1 	 2 	 4 	 5 9

1 2 2 9202 278965 8672 378926
2 1 1 1 3360 22 3468
3 220 6 51 25724 437 46354
4 - 5 7 3111 10 3292
6 - - - 3 - 91
Næring
Uopgitt 5 - 9 191571 443 14528
A Jord- og skogbruk - 1 118 7960 895 87860
B Fiske - - 18 1799 367 10507
C Oljeutv., bergv. 203 - 12 414 28 1323
D Inustri 1 9 341 8362 664 26881
E Kraft- og vannf. - 1 5 624 11 1521
F Bygge- og anl.v. - - 1702 13311 936 40557
G Varehandel mv. 1 1 2307 33204 2257 75696
H Hotell, 	 restaur. - - 148 5279 729 11553
I Samferdsel 11 - 603 13612 708 27879
J Finanstjenester - 1 38 2852 33 3612
K Forr.tjen, 	 eiend. - - 2980 16789 1352 63445
L Off.adm, 	 forsvar - - - 864 4 6157
M Undervisning - - 13 2111 56 7964
N Helse-, 	 sosialtj. 2 1 279 5646 205 24893
0 A sos. 	 og pers.
tj. - - 688 6589 394 26838
P Lønnet husarbeid - - - 176 59 907
Q Internasj. 	 org. - - - - - 10
Adressetype
0 - - 913 5684 392 14964
3 131 5 1319 74271 1466 101971
4 42 9 6939 229271 7133 310882
5 50 - 90 1932 150 4314
6 - - - 5 - -
Ajourholdstype

80 4 7197 237915 6724 346794
1 96 5 1036 25053 1518 42745
2 14 2 653 38791 522 25085
3 33 3 369 8954 357 16538
4 - - - 41 - 4
5 - - 6 409 20 965
Ajourholdskilde

80 4 7197 237918 6724 346796
A - - 19 1630 77 2998
M 1 - 1086 24749 1399 35739
N 31 2 720 34236 654 24846
S 1 2 160 3177 98 9267
U 4 - 7 488 11 1003
X 106 6 72 8965 178 11482
Område elstat

223 14 9237 307568 9106 429235
0 - - 3 352 - 461
1 - - 1 76 - 170
2 - - 2 48 - 84
3 - - 16 3111 35 2154
4 - - 2 7 - 27
7 - - - 1 - -
Kilde

- - - 96 24 519
- - - - 1 - -
A - - 297 17715 634 27416
B 1 1 225 47328 555 33536
E 2 1 5437 31791 4679 223661
K - - - 1 - -
M 19 3 2856 160967 2540 100746
N 31 1 30 2748 156 2645
R - - 24 1429 19 769
S 1 - 96 8998 102 18828
U 2 1 269 35533 346 18133
X 167 7 27 4556 86 5878
Kraftproduksjon

223 14 9256 311014 9141 431770
0 65 129
1 5 84 232
Listegruppe

223 14 9261 311163 9141 432131



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 27

Opptelling på 2. situasjonsuttak i februar 1999. Bedrifter

Næring

Merke delregister

0

Antall bedrifter etter tilstand

1 	 2 	 4 	 5 9

108 3 9132 303279 8767 392310
A - - - 18 21
B 1 1946 26 5107
D - 103 - 126
E - 1 49 - 284
H - 24 2820 10 2535
K - 4 - 6
S - - 2 1389 2 4287
X 115 11 17 197 84 6264
Y - - 28 1042 188 16120
Z 56 316 64 5071
Offentlig bedrift

223 14 9260 310905 9140 431562
1 - 1 68 1 111
2 - 3 - 7
3 - - 1 - -
4 _ - 31 - 55
5 100 - 178
6 - 55 - 200
7 - - 17
K - 1
Unntak

223 14 9104 308522 8738 401632
- - 1 - -

o - - 1
1 - - 1 - -
2 1 - 1
6 - - 1
7 2 - 2
8 - - 1
9 - 1
A - - - 1
B 4 156 2 175
H - 1 60 - 5

- 12 - 7
_ - _ - 2

N 152 2405 401 30287
- 3 - 15

Stor bedrift
223 14 9261 311119 9139 431837

2 - - - 7 - 1
5 7 2 121
6 - 30 - 172
Regi sterenhetstype
1 2 2 9202 278965 8672 378926
2 1 1 1 3360 22 3468
3 220 6 51 25724 437 46354
4 - 5 7 3111 10 3292
6 - - 3 - 91
Eierforhold
00 - - 75 60 856
01 - 1 472 21818 372 17896
02 188 12 835 85486 4757 128013
03 - - - 3
04 - 234 4030 53 7536
05 1 417 5009 120 12655
06 - - 2415 1 4815
07 2 6584 - 18073
08 - 1301 1964
09 - 1 160 - 66
10 3 - 6960 177605 3359 219775
11 - 55 802 109 694
12 32 - 132 4568 276 16158
13 - 153 1272 25 3326
99 - 35 9 304



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 28

Opptelling på 2. situasjonsuttak i februar 1999. Foretak

Næring

Registerenhetstype

Antall

0

foretak etter tilstand

2 	 4 	 9

1 - 1415 264765 387879
2 - - 6115 8606
3 - - - 1
4 - - 51 58
7 - 1 1425 5700
8 6 1455 41207 126091
Naming
Uopgitt - 121 220907 56102
A Jord- og skogbruk - 30 8312 90508
B Fiske - 16 2130 10753
C Oljeutv., bergv. - 18 349 1385
D Inustri - 261 6594 30374
E Kraft- og vannf. - 1 570 1067
F Bygge- og anl.v. - 851 9974 48206
G Varehandel mv. - 664 23571 89133
H Hotell, 	 restaur. - 31 4722 14627
I Samferdsel - 206 9567 32083
J Finanstjenester 6 3 1869 2117
K Forr.tjen, 	 eiend. - 603 12566 91061
L Off.adm, 	 forsvar - - 568 4318
M Undervisning - 3 1222 4227
N Helse-, 	 sosialtj. - 19 4245 18892
0 A sos. og pers.
tj. - 43 4977 30825
P Lønnet husarbeid - 1 1420 2638
Q Internasj. 	 org. - - - 19
Sektor
000 - - 4795 11265
110 - - 933 1412
150 - - - 1
170 - - 1 -
190 - - 6 6
210 - - 30 24
250 - - 166 133
310 - - 12 9
370 - - 82 49
380 6 - 68 303
390 - - 7 55
391 - - 2 10
410 - 1 550 345
470 - - 128 165
490 - 2 356 1003
510 - - 1179 263
550 - - 2878 4804
610 - - 17 22
630 - - 144 382
635 - - 2 14
650 - - 288 -
660 - - 123 453
680 - - 55 603
710 - 688 88279 148716
740 - 4 1513 6668
760 - 177 29774 38511
770 - 6 5162 23872
790 - 1992 175477 286321
810 - 1 1489 2926
890 - - 47 -
Organisasjonsform

- 2 227388 4422
Annen juridisk
person - 9 3453 13244
Ansvarlig selskap - 156 2512 25387
Aksjeselskap - 679 47682 141810
Allment
aksjeselskap - - 21 482
Selskap med
begrenset ansvar - 5 583 5610
Boligbyggelag - - 7 128
Andre bo - - 99 239
Borettslag - 1 17 5747
Selskap med delt
ansvar - 19 323 5317
Enkeltmannsforetak
EO - 1986 24214 281290



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 29

Opptelling på 2. situasjonsuttak i februar 1999. Foretak

Næring

Organisasjonsform
Forening/lag/inn-
retning

Antall

0

foretak etter tilstand

2 	 4 	 9

2 	 387 	 9627
Fylkeskommune - - 18
Gjensidig
forsikringsselskap - 1 13 81
Andre ikke-
juridiske personer - 52 365
Konkursbo - - 2033 6683
Kirkelig enhet - 8 1637
Kommune - - 435
Kommandittselskap - 1 500 1207
Kontorfellesskap - 10 331
Norsk avdeling av
utenlandsk foretak - 4 262 2608
Særskilt oppdelt - - 203 692
Organisasjonledd - 413 4744
Andre
enkeltpersoner som
registreres i tilk.
register - 1 1493 2905
Partrederi 2 139 937
Tingsrettslig sameie 1 1 195
Statsforetak - - 6
Sparebank - 20 133
Staten - 1 20
Stiftelse 	 SIE - 2 1276 8832
S[R - - 3 -
SAR - 4 75
Tvangsregistrert
for moms - 241 230
Frivillig registrert
utleiebygg - - 136 1828
Virksomhet drevet i
fellesskap 61 810
Verdipapirfond 6 8 260
Adressetype
0 488 8368 84690
3 1 54518 3180
4 5 1755 202171 335685
5 1 627 48506 104780
Ajourholdstype

6 1636 263879 478616
1 - 319 10016 17746
2 711 32977 18850
3 202 6513 12705
5 3 178 418
Ajourholdskilde

6 1636 263885 478618
A 5 1725 1457
M 361 12442 18342
N 783 27983 20974
S 8 1910 2684
U 4 105 174
X 74 5513 6086
Område elstat

6 2871 313563 528335
Kilde
- - - 1 -
A - 198 19992 30298
B 120 44094 18577
E 6 4 22122 295051
F - 3429 15512
M - 2200 164444 129605
N 50 8365 7052
R 27 1426 882
S - 24 5854 8282
U 221 39418 17582
X - 27 4418 5494

Listegruppe
5 2728 299917 510788

0 1 34 96



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 30

Opptelling på 2. situasjonsuttak i februar 1999. Foretak

Næring

Listegruppe

Antall

0

foretak etter tilstand

2 	 4 	 9

1 - 22 12
2 - 8 60
3 26 38
4 75 216
5 - 110 67
6 4 439 242
7 - 56 8594 8953
8 1 1 331 254
9 55 2253 4402
E 16 1074 2823
N - 10 680 384

Eierforhold
00 - - 1385 2661
01 158 27235 26994
02 - 681 86395 142460
03 - 3 -
04 6 7 2500 11975
05 9 6488 20236
06 - - 964 1399
07 - - 3498 3503
08 - 969 297
09 - - 224 71
10 - 1991 176027 286327
11 - 1 1029 1210
12 - 5 6468 25485
13 - 19 324 5286
99 - 54 431



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 31

STIKKORDSREGISTER

Adresse	 8
Dato for adresse	 8

Adressetype	 8
Arbeidsgivernummer 	 8
Ajourhold	 5

Ajourholds kilde	 8
Ajourholds dato	 8
Ajourholds type	 8

Akkord	 9
Dato for akkord	 9

Ansatte	 9
Avgang år	 9

Bedrift	 5
Bedriftsnummer	 10

Dato for bedriftsnummer	10
Bel iggenhetsadresse	 16
Bokmål, se unntak

Delstatistikk	10
Dato for næring, se dato for ISIC og dato for NACE
Dato for oppstart

Foretak, se foretaksnummerdato
Bedrift, se bedriftsnummerdato

Eierforhold	 11
Enbedriftsforetak, se også registerenhetstype	 5
Elektrisitetsstatistikk	 12

Foretak	 6
Flerbedriftsforetak, se også registerenhetstype	 5
Foretaksnummer

Dato for foretaksnummer
Fusjonsplan

Dato for fusjonsplan	 12
Overtakende selskap ved fusjon	 12

Dato for overtakende selskap ved fusjon	 13

Grunndata	 4

Husnummer
Hus undernummer

13
1 5

Indikasjon	 13
ISIC	 13

Dato for ISIC	 13,14

Karakteristikk	 14
Kilde	 14
Kommune	 14
Konkurs	 14

Dato for konkurs	 15
Kraftproduksjon	 15

Listegruppe	 15

Merke delregister	 15
Momsnummer	 I 6
Mellomadresse	 16
Meldt oppløst	 19

Dato for meldt oppløst	 19
Målform, se unntak

NACE	 16
Navn

Redigert	 17
Offisielt	 17

Nynorsk, se unntak
Næring, se NACE og ISIC



Situasjonsuttak fra Bedrifts- og foretaksregisteret 	 32

Omsetning	 18
Omsetningsmerke
Oppløst for fusjon	 18

Dato for oppløst for fusjon	 19
Organisasjonsnummer

Foretak	 21
Bedrift	 19

Organisasjonsform	 19
Oversendt skifteretten

fra Foretaksregisteret 	 22
fra Regnskapsregisteret 	 23

ORACLE	 6

Postadresse	 16
Postnummer	 21
Poststed	 21
Proformaforetak, se tilstand

Recordtype
Registerenhetstype

21
21

Sektor	 22
Stor bedrift
Sysselsetting	 23
Sysselsettingsmerke	 23
Spesialenheter	 5
Størrelsesmål	 4

Tilstand	 24
Dato for tilstand	 24

Tvangsoppløst etter aksjeloven	 24
Dato for tvangsoppløst etter aksjeloven	 24

Underenheter	 5
Unntak	 25
Utenlandsk kapital	 25
Undernummer	 25
UNIX	 6



De sist utgitte publikasjonene i serien Notater

99/20 B. Halvorsen og K.R. Wangen: Dokumenta-
sjon av utdrag fra skattestatistikken 1975-
1985 for kobling mot forbruksundersøkelsen.
31s.

99/21 B. Halvorsen: Dokumentasjon av analysefiler
til prosjektet "Fleksibel energibruk i
husholdningene": Prisdata for varer og
tjenester (1975-1994), husholdningstariffer
for elektrisitet (1975-1996) og temperaturdata
(1957-1996). 34s.

99/22 B. Halvorsen: Dokumentasjon av analysefiler
til prosjektet "Fleksibel energibruk i
husholdningene": Forbruksundersøkelsen
1974-1995. 34s.

99/23 A. Barstad: På vei mot det gode samfunn?:
Om opplegget for en publikasjon som
beskriver verdilandskapet i Norge. 72s.

99/24 G. Dahl: FD - Trygd: Type prosjekt,
organisering, forløpsdata og analyse-
muligheter. 34s.

99/25 J. Johansen og J. Lajord: FD - Trygd:
Dokumentasjonsrapport: Arbeidssøkere.
1992-1993. 99s.

99/26 K-A. Hovland og F. Bendiksen: Foreldre-
betalingsundersøkelse: Rapport om betaling
for heldagsopphold i kommunale og private
barnehager, januar 1999. 38s.

99/27 G. Dahl og J. Johansen: FD - Trygd:
Dokumentasjonsrapport: Sysselsetting. 1992-
1993. 77s.

99/28 P. Bakken, H. Hagen og J.A. Osnes:
Kvartalsvis lagerstatistikk. 64s.

99/29 E. Rønning: Fokusgrupper om opplysninger
om skolegang: Dokumentasjon og resultater.
38s.

99/30 D. Roll-Hansen: Kompetanse i grunnskolen.
53s.

99/31 T.P. BO: Klassifisering av registrerte
arbeidsledige og personer på tiltak i
arbeidskraftundersøkelsen (AKU). 45s.

99/32 E. Birkeland (red.): Forskjeller i levekår:
Hefte 1: Inntekt. 176s.

99/33 E. Birkeland (red.): Forskjeller i levekår:
Hefte 2: Levekår og helse. 107s.

99/34 E. Birkeland (red.): Forskjeller i levekår:
Hefte 3: Bruk av velferdsordninger. 126s.

99/35 E. Birkeland (red.): Forskjeller i levekår:
Hefte 4: Regionale forskjeller. 118s.

99/36 M. Stålnacke, J-A. Sigstad Lie og L. Solheim:
En analyse av SSBs generelle utvalgsplan fra
1995 basert på næringsvise sysselsettingstall.
83s.

99/37 B.O. Lagerstrøm: Trivsels- og arbeidsmiljø-
undersøkelse blant intervjuere i Statistisk
sentralbyrå. 155s.

99/38 K.J. Einarsen: Evalueringsrapport for pilot-
forsøket for FylkesKOSTRA-utdanning. 55s.

99/39 L. Rogstad: FoB2000: Adressesamsvar
mellom folkeregister og adresseregister i
GAB: - rapport fra Lysebu-seminar 8. og 9.
desember 1998, - tiltaksplan for bedre
adressesamsvar. 39s.

99/40 D. Roll-Hansen: Samordnet levekårsunder-
søkelse 1998 - tverrsnittsundersøkelsen:
Dokumentasjonsrapport. 102s.

99/41 R. Johannessen: Kommunale gebyrer knyttet
til bolig. Januar 1999. 30s.

99/42 M. Stålnacke, A.G. Hustoft og L. Solheim:
Vurdering av kvalitet i statistikk: En
oversettelse av notater fra Eurostat om
kvalitetsrapportering. 77s.

99/43 E. Engelien, K. Myklebust, J.A. Paulsen og L.
Rogstad: FoB2000: Stedfesting av bedrifter -
forprosjekt. 40s.

99/44 I. Hauge, C. Hendriks, O. Hokstad og A.G.
Hustoft: Standard for begreper og kjenne-
merker knyttet til familie- og husholdnings-
statistikken. 37s.

99/45 E. Rønning: Omnibusundersøkelsene 1998:
Dokumentasjonsrapport. 123s.

33



Notater
POftTO BETALT

VEO
INNLEVERINGAPP

427

TY.

NORGE/NOREG

Tillatelse nr.
159 000/502

B Returadresse:
Statistisk sentralbyrå
Postboks 8131 Dep.
N-0033 Oslo

Statistisk sentralbyrå

Oslo:
Postboks 8131 Dep.
0033 Oslo

Telefon: 22 86 45 00
Telefaks: 22 86 49 73

Kongsvinger:
Postboks 1260
2201 Kongsvinger

Telefon: 62 88 50 00
Telefaks: 62 88 50 30

ISSN 0806-3745

40 Statistisk sentralbyrå
Statistics Norway


	Forside
	Innholdsfortegnelse
	0. Innledning
	1. Det sentrale bedrifts- og foretaksregister
	2. Prinsipper og definisjoner
	3. Situasjonsuttak
	Kjennemerker
	Opptelling på 2. situasjonsuttak i februar 1999. Bedrifter
	Opptelling på 2. situasjonsuttak i februar 1999. Foretak
	Stikkordregister

